- non laudo.** Zdradę lubię, lecz zdrajcy nie chwale.
- Próditor pro hóste habendus.** Zdrajcę za nieprzyjaciela trzeba uważać.
- Pro dómo.** Za domem, w obronie (swego) domu, w własnej sprawie (np. mówić). Wyrażenie wzięte z mowy Cicerona „*De dómo sua*“. Chcę mówić *pro dómo meá* (nie *sua*!) chcesz mówić *pro dómo tua* itd.
- Pro et contra.** Za i przeciw.
- Pro fide, rége et lége.** Za wiarę, króla i prawo.
- Pro fórma.** Dla formy.
- Pro futuro.** Na przyszłość.
- Progréssus.** Postęp.
- Pro hic et nunc.** Za to, co jest tutaj i teraz.
- Pro hóspite.** Jak gość.
- Próles.** Potomstwo.
- Promissa cadunt in débitum.** Przrzeczenie to dług.
- Promissio hóni viri fít obligatio.** Przrzeczenie dobrego męża staje się zobowiązaniem.
- Pro mórtuo.** Za umarłego (n. p. ogłosić).
- Pro nihilo.** Za nic, o nic.
- Pronómen.** Zaimek.
- Pro nunc.** Na teraz.
- Pro patria móri.** Za ojczyznę zginąć.
- Própe ad súmmum, própe ad éxítum.** Blisko wierzchołka, blisko śmierci.
- Pro póena.** Za karę.
- Propóne Deum ánté óculos.** Miej Boga przed oczyma.
- Própria auctoritáte.** Własną powagą, znaczeniem.
- Própria dómus ómnium óptima.** Własny dom ze wszystkiego najlepszy. Wszędzie dobrze, w domu najlepiej.
- Própria laus sórdet.** Własna pochwała śmierdzi (dosł.: jest brudna).
- Próprio mótu.** Z własnego popędu.
- Próprium est stultitiae aliórum vitia cernere, oblivisci suórum.** (Cic.) Właściwością głupoty jest patrzeć (uważać) na cudze błędy, zapominać o swoich.
- Pro público hóno.** Dla dobra publicznego.
- Pro ráta.** W stosunku.
- Pro ráta parte.** W stosunku do obliczonej części. W stosunku.
- Pro ráto et gráto.** Za pewne i miłe (np. uważać co).
- Pro secúndo.** Po wtóre.
- Prósit!** Niech mu przynosi korzyść! Niech mu wyjdzie na zdrowie! Niech żyje! Na zdrowie!
- Prospectándum véfulo latránte.** Trzeba wyjrzeć, gdy stary pies szczeka.
- Pro stúdio et labóre.** Za gorliwość, staranie i pracę.
- Pro tempore.** Na czas. Na czasie. Do czasu.
- Pro tertio.** Po trzecie.
- Pro último.** Na ostatek.
- Pro vénia légendi.** Dla uzyskania prawa wykładania (dosł.: czytania).
- Provérbum.** Przysłówek.
- Providéntia Dei múnus administrátr.** Opatrznością Boga świat bywa rządzony.
- Providéntiae mémor!** Pamiętaj o ostrożności! Bądź zawsze ostrożny! Ostrożność przedewszystkiem.
- Próximus est sibi quisque.** Każdy jest sobie najbliższy.
- Próximus sum égomet mihi.** Najbliższym jestem sam sobie.
- Prúdens interrogatio est quási dimidium sapientiae.** Roztropne pytanie jest niejako połową mądrości.